ПРОТОКОЛ
Заседания комиссии попечительского совета
ГБОУ лицея № 144 Калининского района Санкт-Петербурга

Комиссия по организации социального партнерства и международному сотрудничеству
«4» сентября 2017 года

Присутствовали: 5 человек

Повестка дня:
1.Об суждение  плана работы комиссии по организации социального партнерства и международному сотрудничеству на 2017-2018 учебный год.
2. Организационные вопросы.
Слушали:
Коршунову В.В., заместителя директора по УВР, куратора комиссии
Выступили:
Андреева Н.В., Макарова Е.А., члены комиссии
Постановили:
1. План работы комиссии на 2017-2018 учебный год утвердить (приложение 1).
2. Состав комиссии  утвердить (приложение 2). Избрать председателем комиссии – Андрееву Н.В.
3.Определить основными направлениями деятельности комиссии по организации социального партнерства и международному сотрудничеству на 2017-2018 учебный год:
- содействие в  реализации  инновационной программы «Совершенствование системы управления качеством образования» в рамках конкурса ФЦПРО по мероприятию 2.3. «Создание сети школ, реализующих инновационные программы для отработки новых технологий и содержания обучения и воспитания, через конкурсную поддержку школьных инициатив и сетевых проектов»;
-содействие в организации научно-практических конференций лицея  «Первые открытия», «Новое поколение», «Шаг в будущее»;
- участие родительской общественности в работе экспертных комиссий конкурсов профессионального мастерства лицея «Инновации в образовании», «Учитель-мастер личностно-ориентированного обучения»;
- организацию общественной экспертизы конкурсов «Лучшее ШМО лицея», «Лучшее портфолио педагога».
4. Проинформировать  родительские комитеты классов о сроках проведения в 2017-2018 учебном году НПК лицея:
«Первые открытия» - январь 2018г.
[bookmark: _GoBack]«Новое поколение» - февраль 2018г.
«Шаг в будущее» - март 2018 г.
4. Определить состав представителей от каждого класса для участия в работе жюри конференций.
5. Довести до сведения родительской общественность информацию о деятельности комиссий попечительского совета на родительских собраниях 5 и 6 сентября 2017г.

Голосовали:
«за»- 5 человек
«против»- нет
«воздержались» - нет

Председатель комиссии_____________________(Н.В.Андреева)

                                                                                                                                     Приложение 2

Состав комиссии по организации социального партнерства
 и международному сотрудничеству

1. Андреева Наталья Викторовна – председатель комиссии
2. Багадурова Ольга Ивановна
3. Вербицкая Татьяна Александровна
4.Сушинская Елена Владимировна
5.Макарова Елена Александровна

                                             Приложение 1
План работы комиссии
по организации социального партнерства и международному сотрудничеству
н 2017-2018 учебный год

	№
пп
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственный

	1
	Заседание № 1
Организационные вопросы.
Обсуждение основных направлений деятельности комиссии.
Утверждение планы работы на учебный год.
	сентябрь
	Коршунова В.В.
Андреева Н.В.

	2
	Участие комиссии в организации и проведении традиционных массовых мероприятий лицея и в мероприятиях по реализации инновационной программы в рамках конкурса   ФЦПРО.
	в течение года
	Коршунова В.В.
Андреева Н.В.

	3
	Заседание № 2
Организация взаимодействия с учреждениями – социальными партнерами лицея  с целью вовлечения учащихся в исследовательскую и проектную деятельность.
	ноябрь
	Коршунова В.В.
Андреева Н.В.

	4
	Работа членов комиссии в составе жюри конкурса «Лучшее портфолио педагога».
	декабрь
	Коршунова В.В.
Андреева Н.В.

	5
	Работа членов комиссии в составе жюри НПК «Первые открытия».
	январь

	6
	Заседание № 3
Промежуточные итоги работы комиссии, корректировка планов.
Работа членов комиссии в составе жюри НПК «Новое поколение».
	февраль
	Коршунова В.В.
Андреева Н.В.

	7
	Работа членов комиссии в составе жюри МНПК «Шаг в будущее».
	март
	Коршунова В.В.
Андреева Н.В.

	8
	Работа членов комиссии в составе жюри профессиональных конкурсов «Инновации в образовании», «Учитель-мастер личностно-ориентированного обучения».
	апрель

	9
	Заседание № 4
Подведение итогов работы комиссии. Утверждение отчета о работе. Планирование работы на следующий учебный год.
	май
	Коршунова В.В.
Андреева Н.В.

	10
	Участие в  общественном наблюдении при проведении итоговой аттестации учащихся, ВПР, ЕГЭ.
	май-июнь
	Коршунова В.В.
Андреева Н.В.